
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 446   del  18/06/2018 

 
   

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
STRUTTURA  

S.O.C. SER.D. 
 

Direttore Dott.ssa Chiara Crosa Lenz 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
INTEGRAZIONE E PRECISAZIONI CON CONTESTUALE RIADOZIONE 
CONVENZIONE CON LA COOPERATIVA SOCIALE RISORSE DI 
VERBANIA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N 303 DEL 27/03/2017 
AVENTE PER OGGETTO :” CONVENZIONE TRA L’ASL VCO E LA 
COOPERATIVA RISORSE DI VERBANIA  PER L’ATTIVAZIONE DI N 6 
TIROCINI DI INSERIMENTO/REINSERIMENTO LAVORATIVO PER 
PAZIENTI DEL SER.D” 
- ESAME E PROVVEDIMENTI 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 446   del  18/06/2018 

 
   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura 
 
Data  15/06/2018           Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio  
                                    derivanti dal provvedimento 
 
                                                  
data,15/06/2018                                                    Il DirettoreSOC Ser.D./  
                                                                   Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 446   del  18/06/2018 

 
   

3 di 5 

IL DIRETTORE STRUTTURA S.O.C. SER.D. 

 
          

RICHIAMATA  la determinazione n 303 del 27 marzo 2017 con la quale era stata 
approvata la convenzione con la Cooperativa Sociale “Risorse” per l’ effettuazione di n. 
6 tirocini di inserimento/reinserimento per pazienti del Ser.D., come da disciplinare 
allegato A) parte integrante e sostanziale alla suddetta determinazione e con validità di 
anni 2.  

  
ACQUISITA agli atti, la nota del 13/06/2018, ns. prot. n. 35959/18 del 13/06/2018, 
con la quale la Cooperativa Risorse si rende disponibile ad aumentare di n. 8 unità il 
numero di utenti  del Ser.D, che effettueranno  tirocinio di inserimento/reinserimento 
presso i propri cantieri di lavoro  
 
RILEVATA  la necessità di apportare nel contempo nel disciplinare di convenzione la 
precisazione che nell’ambito del periodo di validità della stessa fissata in anni 2 
potranno sempre essere, in caso di disponibilità del numero fissato, attivati tirocini di 
inserimento/reinserimento con termine di scadenza oltre quello della validità della 
convenzione, purchè entro il periodo di vigenza della stessa e comunque nel rispetto 
della durata massima di ognuno ex DGR n.42 – 7397 del 07/04/2014 
 
RICHIAMATE tutte le motivazioni e considerazioni a supporto della convenzione ed 
esplicitate nella determinazione n 303 del 27/03/2017 
  
RITENUTO di determinarsi in ordine all’integrazione del disciplinare di convenzione 
in questione con riferimento al numero dei tirocini di inserimento/reinserimento che 
vengono individuati in numero 14, nonché di precisare che entro il periodo di validità 
della convenzione fissata in anni 2 potranno essere attivati tirocini di 
inserimento/reinserimento con termine oltre  la vigenza della convenzione stessa 
rispettando la durata massima di ognuno ex DGR n.42 – 7397 del 07/04/2014, con 
riadozione del disciplinare di convenzione come sopra integrato e precisato come da 
allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
 
PRECISATO che dall’assunzione del presente provvedimento non conseguono oneri 
di spesa 
  
 

 
 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 446   del  18/06/2018 

 
   

4 di 5 

DETERMINA 
 

1°) Di integrare il disciplinare di convenzione di cui alla determinazione n.303 del 
27/03/2017 e indicato in premessa e in oggetto, nel senso che il numero dei tirocini di 
inserimento/reinserimento è individuato in numero 14 a seguito della disponibilità 
manifestata dalla Cooperativa Risorse di Verbania, con nota acquisita al protocollo 
generale ASL VCO al n.35959/18 del 13/06/2018 
 
2°) Di integrare altresì il suddetto disciplinare con la precisazione che entro l’arco 
temporale di validità della convenzione fissato in anni2,potranno essere attiviti tirocini di 
inserimento/reinserimento con scadenza oltre il periodo di vigenza della convenzione 
stessa, comunque sempre nel rispetto del limite di durata massima di ognuno ex DGR 
n.42 – 7397 del 07/04/2014. 
 
3°) Di riadattare il disciplinare di convenzione come sopra integrato e precisato come da 
allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
 
4°) Di dare atto che dall’adozione del presente atto non conseguono oneri di spesa . 
 
5°) Di incaricare l’ufficio amministrativo dello scrivente Servizio per quanto concerne le 
incombenze conseguenti e connesse al presente provvedimento 
 
 
 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
 
 
data, 15/06/2018                                                       Il Direttore SOC Ser.D./ 
                                                                          Responsabile del Procedimento 
                                                                             (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 
 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 

                                        



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 446   del  18/06/2018 

 
   

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

x SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

